ビバンタ後援会ＮＥＷＳ                         2024(令和 6)年 12月 1日

ようやく冬らしい季節の到

来のようですが、後援会員の

みなさまにはいかがお過ごし

でしょうか。

ビバンタ鶴田では 9月の

初めにコロナの集団感染に見

舞われましたが、重症化する

ことなくその後は全員元気に

過ごしています。

クリスマスの季節となりま

した。

クリスマスお楽しみ会

記

日時 2024年12月21日（土）

10時から 14時

場所 ビバンタ鶴田

宇都宮市鶴田町 3145

参加者 利用者、その家族、職員、

後援会員

内容 全員にプレゼント、昼食

（お弁当、飲み物、みかん、お菓

子）、くじ引き、DVD鑑賞

経費の一部として、予算通り 5万

円の補助をしましたのでご了解

ください。

 なおジェイ・バス労働組合様

（宇都宮市中岡本）にもご支援を

要請しております。

ビバンタホームページより

夏まつり実施！ソーラン踊りが良

かった(^^♪

8 月の末、猛暑の日々も一息つく

かと思いましたが、やはり暑かっ

た日、ビバンタの夏まつりを行い

ました。

コロナに見舞われて 5回目の夏に

してようやくボランティアの受け

入れが実現です。

シルバー大学ボランティアによる

ソーラン踊りの披露が華やか！ビ

バンタ利用者への指導も丁寧で、

みんなで楽しむことができまし

た。

いろんな歌に振り付けしました

訃報

2015 年職員忘年会で挨拶に立つ徳武理事長

ビバンタ鶴田の創設者、社会福祉

法人つるたの里理事長徳武すゞ子

氏が本年 9 月 23 日老衰で死去しま

したのでお知らせします。

1924(大正 13)年 1 月生 享年 100 歳

作業所創設当初から私たち後援会

の立ち上げに熱心でした。謹んで

哀悼の意をささげるとともに予備

費から香典を上げましたのでご了

解ください。

後任の理事長には中野
な か の

治
はる

施設長

（兼務）が選出されました。

社会福祉法人 つるたの里

作業所開設 1988（昭和 63）年 10 月

法人認可 1995(平成 7)年 3 月

つるたの里後援会 設立 1990年 11月

会長（2018 年就任）上野貴治

法人本部及び後援会事務局

〒320-0851宇都宮市鶴田町 3145

P

おしらせ 第 30号（通算 72号）

発行：社会福祉法人つるたの里後援会（編集：事務局丸山孝）

クリスマスお楽しみ会案内号

a

ホームページ http://tsurutanosato.com/